

CORPORATE AFFAIRS GROUP

HO/CAG/RAU/2025/65 April 29, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Subject:

Notices regarding Declaration of 1st Interim Cash Dividend (D-63) for the year ending December 31, 2025, Closure of Share Transfer Books and Placement of Quarterly Financial Statements of Allied Bank Limited on Bank's Website for the period ended March 31, 2025 – (Prior to Publication)

Dear Sir,

In compliance with Regulation No. 5.6.9(b) of PSX Rule Book, please find enclosed herewith text of the Notices (English & Urdu) on the subject matter, to be published in Daily Business Recorder & Nawa-i-Waqt (combined editions; Karachi, Lahore & Islamabad) on Wednesday, April 30, 2025.

Yours Sincerely,

Adeel Javaid

Company Secretary &

Chief Corporate Affairs Group

Encl: As above

DECLARATION OF 1st INTERIM CASH DIVIDEND (D-63) FOR THE YEAR ENDING DECEMBER 31, 2025, **CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS AND** PLACEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS ON BANK'S WEBSITE

The shareholders are hereby notified that the Board of Directors of Allied Bank Limited, in their meeting held on April 24, 2025 have declared 1st Interim Cash Dividend for the year ending December 31, 2025 @ 40% i.e., Rs. 4.00 per share. To determine the entitlement, Share Transfer Books would remain closed from **May 07, 2025 to May 09, 2025** (both days inclusive). Shares Transfer requests received till close of business on May 06, 2025 will be treated in time for determining entitlement to the transferees. The shareholders are requested to notify changes in their registered addresses, if any, to the Bank's Share Registrar and Transfer Agent at the following address:

CDC Share Registrar Services Limited, Head Office: CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi 74400. Tel. Toll Free: 0800-23275 - PABX: 021 111 111 500 Email: info@cdcsrsl.com, Website: www.cdcsrsl.com

Mandatory Requirement for Provision of Registration Details, IBAN and Valid CNIC (withholding of dividend):
In accordance with Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact details (mobile / telephone number), International Bank Account Number (IBAN) etc., to Bank's Share Registrar at the above given address immediately to avoid any inconvenience in future.

Further, in compliance with the requirements of Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank has withheld dividend(s) of those shareholders who have not yet provided CNIC(s) along with correct and complete bank account details including valid IBAN of their own bank accounts.

In order to receive cash dividend(s) withheld by the Bank, shareholders are requested to contact Bank's Share Registrar or Participant / Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan Limited (as the case may be) along with legible copy of their respective valid CNIC (s) and provide their complete and correct bank account details including valid IBAN by filling the form available at the Bank's website link: www.abl.com/wp-content/uploads/2025/02/Bank-Mandate-Form_20-02-25_12-26-31.pdf

Please note that withholding tax will be deducted based on the latest "Active Taxpayers List" (ATL) available at the FBR website as per the following rates:

- Persons appearing in Active Taxpayers List (ATL):
 Persons not appearing in Active Taxpayers List (ATL):
- 30%

Further, in respect of joint shareholders, tax will be deducted as per their ratio/share (if any) intimated by the shareholder to the Bank's Share Registrar, otherwise their shareholding will be treated as equal.

Requirement of Valid Tax Exemption Certificate for Claim of Exemption U/S 150 of the Income Tax Ordinance, 2001:

If the entity is available with valid exemption certificate issued u/s 159 of the Income Tax Ordinance, 2001 or has filed a petition against the FBR for acquiring exemption certificate, in any relevant court, a copy of valid exemption certificate or certified true copy of the Stay Order of Honorable Court along with latest court proceedings (if any) would be required latest by May 06, 2025 in lieu of valid exemption certificate for non-deduction of withholding tax. In case of non-availability of valid tax exemption certificate or relevant court order, tax under the relevant sections shall be deducted accordingly.

Deposit / Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") through its letter No. CSD / ED / Misc. / 2016-639-640 dated March 26, 2021 has advised listed companies to adhere with the provisions of the Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act") requiring all companies to replace shares issued by them in Physical Form with shares into Book - Entry Form from the date notified by the SECP but not exceeding four years from the date of the promulgation of the Act. Therefore, the Shareholders having physical shareholding are requested to open Investor Account directly with Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") or CDC sub-account with any of the brokers to place their physical shares into book-entry form. It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, no loss of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares and readily availability for sale / purchase in stock market at better rates

The Shareholders may contact the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank i.e., CDC Share Registrar Services Ltd., (address given above) for the conversion of Physical shares into Book-Entry Form.

Claiming of Unclaimed / Unpaid Dividends and Share Certificates:
In compliance with Section 244 of the Companies Act 2017, the Bank has already requested through individual letters to shareholders who have not yet claimed their outstanding cash dividends, right and bonus shares

Details available at: www.abl.com/investor-relations/shareholder-information/unclaimed-shares-dividends-and-tfcs/

Shareholders are once again requested to lodge their claims for cash dividends, right / bonus shares kept with the Share Registrar of the Bank, on the address given above.

Registration on CDC's e-Services Web Portal:

Central Depository Company (CDC) of Pakistan Limited has developed Centralized Cash Dividend Register (CCDR), an e-Services web portal which contains details pertaining to cash dividend paid, unpaid or withheld by listed companies. The CCDR will help to maintain history of dividends paid to shareholders by listed companies and access of all such information will be provided to the respective shareholders. The web portal will facilitate shareholders of listed companies in retrieving details of cash dividends from centralized register and using the same for their record purposes. Shareholders may access CCDR via https://csp.cdcaccess.com.pk/

In addition to the above, the Dividend / Zakat & Tax Deduction Report can also be obtained directly from Participants (Stock Brokers), which has been provided to them on their CDS terminals. Moreover, shareholders may also receive a copy of this report on their

<u>Placement of March, 2025 Financial Statements on Bank's Website</u>
The financial statements of Allied Bank Limited for the 1st quarter ended March 31, 2025 have been placed on its website at the following link: https://www.abl.com/investor-relations/financials/financial-reports/

Shareholders are requested to visit the above-mentioned link for reviewing/ downloading the financial statements. If any shareholder wishes to have a printed copy of the financial statements, he/she may send the request at the following address:

The Company Secretary, Allied Bank Limited, Head Office, 3-Tipu Block, New Garden Town, Lahore.

A printed copy of the financial statements will be provided free of cost within 7 days of receipt of the request. In addition to Bank's website link, QR code for accessing the financial statements of the Bank is given below



Allied Bank

اطلاع برائے پہلے عبوری نقد منافع منقسمہ (D-63) برائے سال مختتہ 31 وسمبر 2025، حصص منتقلی کتب کی بندش اور بینک کی ویب سائٹ پر فنانشل اسٹیٹمنٹس کا اجراء

الائیڈ بینک کمیٹٹر کے بورڈ آف ڈائر کیٹرزنے اپنے اجلاس منعقدہ 24 اپریل، 2025 میں برائے سال کٹنتہ 31 دمبر، 2025 کے لیے پہلے عبوری نقد منافع منقسمہ بشرح 4.00 روپے فی شیر (یعنی 40 فیصد) کا اعلان کیا ہے۔ بینک کی تصص منتقل کی کتب 07 مئ ، 2025 سے 09 مئی ، 2025 (بشمول دونوں ایام) بندر ہیں گی حصص منتقلی کی جو درخواشیں بینک کے شئیر رجٹرار کو**06 مئی ، 2025 کے کاروباری اوقات کے اخت**ام تک موصول ہوں گی انہیں مذکورہ بالانفد منافع منقسمہ کے استحقاق کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔ بینک کے تھم یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجٹرڈ پتہ میں تبدیلی (اگر کوئی ہو) کے بارے میں درج ذیل پتہ پر بینک کے شیمر رجٹرار کو مطلع کریں۔

CDC هيمر رجسر ارسرومز لميندُ ميذ آفس، CDC باؤس، 99- بي، بلاك بي، ايس-ايم-ي-انتخ-ايس، بين شاهراه فيصل، كرا جي 74400-لول فرى نمبر: PABX: 021 111 111 500 - 0800 - 33275 ويب مائك: info@cdcsrsl.com ويب مائك:

لازى معلومات ارجىريش تفصيلات بمعه IBAN اورموئر شاختى كارة (CNIC) كامهياكرنا- (منافع منصمه كي عدم ادائيگى)

نہینز ایک 2017 سے بیکشن 119 اور کمپینز ریگویشنز 2024 کی ریگویشن 47 کے مطابق، تمام فزیکل شیئر ہولڈرز کو اطلاع دی جاتی ہے کہ وہ اپنی ضروری معلومات جیسے کہ CNIC نمبر ، پیته، ای میل موبائل ٹیل فون نمبر، انزیشل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) وغیرہ، (درج بالا پیند پر) بینک کے شیئر رجٹار کو فوری طور پرفرانہم کریں تاکمتشل میں کسی بھی تنسم کا پریشانی ہے بیاجا سکے۔ مزید برآل کمپنیز ایک 2017 اورکمپنیز (ؤسٹری بیوٹن آف ڈیوٹیڈیڈز) ریگولیشنز 2017 کی شرائط پڑمل کرتے ہوئے بینک ان تصف داران کومنافع منقسمہ ادانہیں کرسکتا جنہوں نے ابھی تک اپنے شاختی کارڈاور بینک ا کاؤنٹ کی درست تفصیلات بشمول کارآ مد IBAN فرا ہمنہیں کی ہیں ۔

بینک کے پاس دو کے گئے نقد منافع مقعمہ کی وصولی کی غرض ہے صص داران ہے درخواست ہے کہ بینک کے شیم رجشار کو یا پارٹیسیپیٹ /سینٹرل ڈیپازٹریکیپنی آف پاکستان کی انویسٹرا کاؤنٹ سروبز (جینی بھی صورت ہو) کواپنے کارآ مدشناختی کارڈ کی واضح کا لی اورایے بینک اکاؤنٹ کی درست اور کمل تفصیلات بشمول کارآ مد IBAN فراہم کزیں۔ اس کے لئے بینک کی ویب سائٹ لنگ <u>www.abl.com/wp-content/uploads/2025/02/Bank-Mandate-Form_20-02-25_12-26-31.pdf</u> يردستياب فارم کو پُرکر کے ارسال کریں۔

برائے مہر پانی نوٹ کرلیں کہ دوہ بولڈنگ ٹیکس FBR کی ویب سائٹ برموجود تازہ ترین "ایکٹوٹیکس پیئرلسٹ (ATL)" کےمطابق منہا ہوگا، جس کی تفصیل درج ذیل ہے: 1) افراد جن کے نام"ATL" میں شامل ہو گئے: 15 فیصد 2) افراد جن کے نام"ATL "میں شامل نہیں ہو گئے: 30 فیصد

مزید برآن جوائنجھمص داران کی صورت میں ٹیکس کوتی خصص داران کی علیحدہ علیحدہ فراہم کر دہشیئر ہولڈنگ کے نناسب کی بنیاد پر ہوگی بصورت دیگرا نکے قصص پرکٹوتی برابری کی بنیاد پر ہوگی۔

قابل تتليم كيس استثى سرنيفيكيك كي ضرورت برائے دعويٰ استثى U/S150اكم كيس آر دينينس2001 :

ائم لیکن آرڈینیس کی ثق نمبر159 کے تحت اگر کس کے پاس انتثیٰ کا سرٹیفیکیٹ ہے یااس نے متعلقہ عدالت میں انتثیٰ سرٹیفیکیٹ کے لیے ایف فی آر کے خلاف دمونیٰ دائر کر رکھا ہے تو اسی صورت میں ود ہولڈیگ کیکس ہے متنیٰ ہونے کے لیے متنداتتنی سرفیکیٹ یا معزز عدالت سے حاصل کیے گئے حکم امتنا کی کی مصدقہ کا لی 60 مئ ، 2025 تک مہا کرنا ہوگی۔متنداشتنی سرٹیفیکیٹ یامتعلقہ عدالتی تکم کی عدم دستیانی کی صورت میں ٹیکس کی کٹوتی متعلقہ قانون کےمطابق کی جائے گی۔

فزيكل شيئرز كابك انثرى فارم مين تبادله

سيكيورٹيز ايند بحيج كيميشن آف ياكستان (SECP) نے 26 مارچ 2021 كواپ مراسلەنمبر 640-639-2016 Misc. /2016 كوتوسط سے لىند كېپنيز ايك 2017 (ایک) کے پیشن 72 کا دفعہ بڑمل پیرا ہونے کی ہدایات دی ہے جس کے تحت (SECP) کے رائج کیے گئے طریقہ کا راور مطلع شدہ تاریخ جو کہ اس ایک کے جاری ہونے کی تاریخ سے جار سال ہے زا کدنہ ہوتمام لطذ کمپینز کوان کے فزیکل فارم میں جاری شدہ شیئر زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ہدایات دی گئی ہیں۔ لبذا فزیکل شیر ہولڈنگ رکھنے والے تصمی یافت گان ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹٹر (CDC) کے ساتھ براہ راست انویسٹرا کاؤنٹ کھولیس یا کسی بھی بروکر کے ساتھ ہی اونٹ کھول کراینے فزیکل شیمرز کوبک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔اس تبدیلی ہے صص یافتگان کوخلف چیزوں مثلاً شیمرز کی مخلوظ تویل ، شیئرز کی گمشدگی ہے بچاؤ ، ڈپلیکیٹ شیمرز کے اجراء کی کاروائی ہے نبات اور بہتر زخوں پراسٹاک مارکیٹ میں باآسانی خرید وفرونت کی سہولیات میسر ہونگی جھس یافتگان اپنے فزیکل شیرز کو بک اعری فارم میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیر رجنرار اور ٹرانسفر ایجٹ CDC فيررجىرارسروسزلميلات (درج بالاية بر)رابطكرسكة بين-

غيردعوى شده اغيراداشده منافع منقسمه اورشيئر سرهيكيلس كادعوى:

-کمپیزایک 2017 کے سیکش 244 کی تیسل میں بینک نے پہلے ہی انفرادی طور پر جیسے گئے خطوط کے ذریعے ان صصی یافتگان ہے درخواست کی ہے جنھوں نے ابھی تک اپنے فقد منافع منقسمہ، رائٹ یا بونس شیمرز کادعوکانبیں کیا، ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے غیرعوکانٹر داغیرا داشدہ کیش ڈبویڈیٹر اور رائٹ یا بونس شیمرز جو کہ بینک کے شیمر دہٹرار اورٹرانسفرا بجٹ کے ياس موجود مين كيليّة اپنا دعوي دائر كرين _ نفصيلات اس كنك بر دستياب مين : <u>www.abl.com/ur/investor-relations/shareholder-information/unclaimed-shares-dividends-and-tfcsl</u>

CDC's e-Services ویب پورٹل پراندراج:

سينفرل و بياز تري ميني آف پاكتان لمينله (CDC) نه مركزي فقد منافع منظمه رجمر (CCDR) كيلية e-Services ويب پورش بنايا به جس مين لسفة كمينيز كے منافع منظمه كي ادائيل، غیرادا کیگی اور روک لئے گئے منافع منقسمہ کی تضیلات مہیا کی جاتی ہیں۔ CCDR منافع جات کی تاریخی تفصیل بحج آئم ٹیکس از کوق کو تی (اگر کوئی ہو)اور فقدر قم کی صص داران کے اکاؤنٹ میں شتقگی کار دیکارڈ برقرار رکھنے میں صفی داران کامد دگا ہے۔ درج ہالا ہولت حاصل کرنے کیلیے حصف داران خود e-Services کے e-Services پورٹل پر دبھرکردائیں جس کا لنگ مندرجہ ذیل ہے: https://csp.cdcaccess.com.pk/ ۔ اس کے علاوہ حصص داران منافع منقسہ ارز کو ۃ اور ٹیس کو ٹی کی رپورٹ اپنے پائٹ پیٹنٹس (سٹاک بروکرز) سے براہ راست حاصل کر سکتے ہیں جو کہ ان کے CDS ٹرمینل پرمہیا کردی گئی ہے۔ مزید برآں اس رپورٹ کی کافی صص داران اپنے فراہم کردہ رجشر ڈ email پر بھی حاصل کر سکتے ہیں۔

بینک کی ویب سائٹ پر مارچ 2025ء کی فنانشل الٹیٹمنٹس کا اجراء:

الائیڈ بینک لمیٹڈ کی نفانشل اٹیٹمٹش برائے کہلی سدای مختبہ 31 مارچ 2005ء،اس کی ویب سائٹ پر جاری کردی گئی ہیں۔جس کالنک مندرجہ ذیل ہے: https://www.abl.com/ur/investor-relations/financials/financial-reports/

شیئر ہولڈرز بے درخواست ہے کہ وہ فنانشل شیمٹمٹس کے جائزہ اڈاؤن اوڈ نگ کے لئے متذکرہ بالالنگ استعمال کریں۔ اگر کو کی شیئر ہولڈر فنافشل اشیمٹمٹس کی بریناڈ کا بی حاصل کرنا حا ہتا/ حامتی یر موردر سرور به و مندرجه ذیل پید پر درخواست بهجی جاسمتن بسین سکرخری ، الائیڈ بینک کمیٹر ، بیڈ آفس، 3 میٹیو بلاک ، نیوگارڈن ٹاکان ، لا مور

درخواست موصول ہونے کےسات یوم کے اندر فائش سیمٹمٹنس کی پریٹڈ کا پی بلا معاوضہ اہم کردی جائے گی۔ بیٹک کی دیب سائٹ کے لنگ کے علاوہ بیٹک کے فائض سیمٹمٹنس تک رسائی

کے لیے QR کوڈینچے دیا گیا ہے۔

بتاریخ: 30 ایریل، 2025

عديل جاويد مىپنى *سىكرىۋ*ى